検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせて頂くことに

なりましたので、ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

記

《変 更 日》　2024年3月30日（土）受付分より

《変更内容》
検査コード 検査項目 変更箇所 変更後 変更前

02573 ビタミンB２
検査方法 HPLC法

蛍光法

(ルミフラビン蛍光法)

所要日数 4～7日 4～8日

06419 クロザピン 所要日数 4～7日 4～10日

02691 ５－ＨＩＡＡ 所要日数 7～9日 6～9日

03108 ＨＶＡ定量 所要日数 7～9日 6～9日

03185 血中ＶＭＡ定量 所要日数 7～9日 6～9日

01840 P Ⅲ P 所要日数 4～7日 4～6日

03516
ｸﾛｽﾄﾘｼﾞｳﾑ

　　　　　ﾃﾞｨﾌｨｼﾙ毒素
項目名称

　ｸﾛｽﾄﾘｼﾞｵｲﾃﾞｽ

　　　ﾃﾞｨﾌｨｼﾙ毒素

　ｸﾛｽﾄﾘｼﾞｳﾑ

　　　ﾃﾞｨﾌｨｼﾙ毒素

04057 ＲＳウイルス(NT)
検体量 血清0.2ml 血清0.3ml

所要日数 8～14日 11～16日

02829 エコーウイルス ３型(ＨＩ) 所要日数 4～6日 6～8日

02831 エコーウイルス ７型(ＨＩ) 所要日数 4～6日 6～8日

02832 エコーウイルス １１型(ＨＩ) 所要日数 4～6日 6～8日

02833 エコーウイルス １２型(ＨＩ) 所要日数 4～6日 6～8日

裏面に続く

《変更内容》
検査コード 検査項目 変更箇所 変更後 変更前

04272
ﾆｭｰﾓｼｽﾁｽ･ｶﾘﾆＤＮＡ

(ＰＣＲ)

項目名称
ﾆｭｰﾓｼｽﾁｽ・ｲﾛﾍﾞﾁｲ

核酸同定

ﾆｭｰﾓｼｽﾁｽ･ｶﾘﾆＤＮＡ

(ＰＣＲ)

検査方法 リアルタイムPCR法 PCR法

所要日数 5～8日 6～8日

03162 ＨＴＬＶ-１抗体(ＣＬＩＡ) 所要日数 2～3日 3～4日

01812 ＨＩＶ抗原・抗体 検査方法 CLIA法 ECLIA法

02202 ＨＢｓ抗原
検査方法 CLIA法 ECLIA法

報告上限値 10000IU/ｍL以上 250IU/ｍL以上

03651 ＨＢｓ抗体(ＰＨＡ） 所要日数 3～5日 2～4日

02205 ＨＢｓ抗体
検査方法 CLIA法 ECLIA法

報告下限値 2.5mIU/ｍL未満 10.0mIU/ｍL未満

02922 ＨＣＶｻﾌﾞﾀｲﾌﾟ系統解析 所要日数 6～11日 6～8日

03007 ウイルス分離 所要日数 月1回(不定期) 14～55日

02834 ウイルス同定 所要日数 月1回(不定期) 14～55日

03964
ＨＥ４

(ヒト精巣上体蛋白４)

備考

(カットオフ

値の追加)

日本人卵巣癌患者における

病態の経過観察としての

カットオフ値：70.0pmol/L以下

(閉経前、閉経後)

―

03501 シアリルＴＮ抗原 所要日数 4～9日 3～5日

02603
ﾊﾟﾙﾎﾞｳｲﾙｽＢ１９ＤＮＡ

(ＰＣＲ）

項目名称
ﾊﾟﾙﾎﾞｳｲﾙｽＢ１９

核酸同定

ﾊﾟﾙﾎﾞｳｲﾙｽＢ１９ＤＮＡ

(ＰＣＲ）

検査方法 リアルタイムPCR法 PCR法

所要日数 3～9日 6～8日

04101 高感度ＣＲＰ
検査方法 ラテックス凝集比濁法

ラテックス

ネフェロメトリー法

報告下限値 0.005㎎/dL未満 0.002mg/dL未満

04922
ＨＣＶ耐性変異

(Ｌ３１/Ｙ93)
所要日数 月1回(不定期) 9～12日

※その他要項に変更はございません。

【相関図】